
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

  

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  VENTUNO  del mese di LUGLIO,   nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO               “                       *                         

4. GANASSIN PAOLA                         “            *                                                        

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 86 
 in data 21/07/2015 
 Prot. N.  10912 

 

 
PROROGA AL 31.12.2015 DELL’ACCORDO FRA IL COMUNE DI ROSSANO 
VENETO, L’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA E L’ISTITUZIONE 
PUBBLICA CULTURALE BIBLIOTECA BERTOLIANA PER IL SERVIZIO 
BIBLIOTECARIO PROVINCIALE DI VICENZA.  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 

 
OGGETTO: PROROGA AL 31.12.2015 DELL’ACCORDO FRA IL COMUNE DI 
ROSSANO VENETO,  L'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VICENZA E 
L'ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE BIBLIOTECA BERTOLIANA PER IL SERVIZIO 
BIBLIOTECARIO PROVINCIALE DI VICENZA. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
VISTE: 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n° 10 del 20.01.2010 con la quale è stato 
approvato l’Accordo con l’Amministrazione Provinciale di Vicenza e l’Istituzione Pubblica 
Culturale Biblioteca Bertoliana per la gestione del Servizio Bibliotecario Provinciale di 
Vicenza, per il periodo 01.01.2010/31.12.2014; 
 
-la deliberazione di Giunta Comunale n° 177 del 05.12.2014 ad oggetto “Proroga al 30 
giugno 2015 dell’accordo fra il Comune di Rossano Veneto, l’Amministrazione Provinciale 
di Vicenza e l’Istituzione Pubblica Culturale Biblioteca Bertoliana per il Servizio Bibliotecario 
Provinciale di Vicenza” 
 
VISTA la nota del 01.07.2015, prot. 9680 inviata dalla Provincia di Vicenza, con la quale 
propone ai comuni la proroga dell’accordo in scadenza il 30 giugno 2015, fino al 
31.12.2015, al fine di non interrompere l’erogazione dei servizi agli utenti; 
 
DATO ATTO che il suddetto accordo prevede una serie di servizi coordinati dal Centro 
Servizi Provinciale ed erogati dall’Istituzione Pubblica Culturale Biblioteca Bertoliana: 

- il servizio di catalogazione dei documenti 

- il servizio di prestito interbibliotecario con due passaggi settimanali del furgone-
bibliobus; 

 
VISTA la nota prot. 10038 del 08.07.2015, con la quale l’Assessore alla Cultura,  ha 
acconsentito alla proroga dell’accordo fino al 31.12.2015 al fine di garantire la continuità 
dell’attività di coordinamento, di trasporto interbibliotecario e di catalogazione; 
                                                                                                                                                                                                                               
RITENUTO opportuno, aderire alla proposta relativa la proroga dell’accordo fino al 31 
dicembre 2015, al fine di garantire all’utenza la continuità dei servizi;  
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e successive modifiche e integrazioni: 
 

D E L I B E R A 
 
1 di approvare la proroga dell’Accordo con l’Amministrazione Provinciale di Vicenza e 

l’Istituzione Pubblica Culturale Biblioteca Bertoliana per la gestione del Servizio 
Bibliotecario Provinciale di Vicenza,  fino alla nuova scadenza fissata al 31 dicembre 
2015; 

 
2 di autorizzare il Responsabile dell’Area Affari Generali a compiere tutti gli atti necessari 

alla proroga del predetto Accordo, nonché all’assunzione dei relativi impegni di spesa. 
 

* * * * * * * 



 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49,  
 
comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile Serv. Tecnico 
F.to Dott. Giuseppe Zanon 

 
 
 
 

♦ VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 151, 
comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 
                                                                        Il Responsabile Servizio Contabile 

e Gestione delle Entrate 
F.to Dott. Giuseppe Zanon 

 
 
 

 
  
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, co. III, della L. 
142/1990, data la necessità di procedere con urgenza alla proroga dell’accordo. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       



 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  840  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 28/07/2015  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 28/07/2015                           IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


